
Sněhuláček panáček 

 

K zimnímu období samozřejmě patří sníh. Venku je bílá peřina, děti rády skotačí, lyžují, 

bobují, užívají si koulovaček a stavění sněhuláků. Někdy se ale může stát, že sněhu 

napadne málo, neudrží se a brzy roztaje.  

Můžeš si však postavit sněhuláčka i bez sněhu. Ten vydrží celou zimu a stane se tvým 

novým kamarádem. 

 

Pomůcky: 1 bílá ponožka, gumičky (nejméně 3 ks), rýže nebo čočka, knoflíky, 

zbytky látek nebo ponožka se vzorem, fixy na textil, lepidlo Herkules, 

nůžky. 

 

 

Postup práce: Ustřihni ponožku nad kotníkem, obrať ji naruby a její špičku stáhni 

gumičkou.  

Obrať ponožku zpět nalíc a syp do ní rýži, dokud nebude pěkně plná, aby 

bylo tělo sněhuláka zaoblené. 

Vršek stáhni další gumičkou.  

Vytvaruj tělo, spodní část odděl gumičkou, vzniknou dvě různě velké 

koule (hlava + tělo).  

Teď už budeš jen zdobit. Nalep či namaluj oči a nos, ze zbytků látky 

vytvoř šálu a čepici. 

Čepici můžeš jednoduše vyrobit odstřižením nějaké ponožky se vzorem, 

ze zbytku ponožky udělej třeba šálu.  

 

 

 

 

Hurá, a už máš hotovo! Teď si sněhuláčka můžeš pojmenovat a vystavit ve svém 

pokojíčku, kde ti bude dělat radost celou zimu. 



 


